1
PAGE
4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

поселок Мстера

ВязникОВСКОГО РАЙОНА Владимирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30.12.2022                                                                                                            № 523
	О внесении изменений в постановление от 18.09.2020 №193 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании поселок Мстера   Вязниковского района на 2021-2023 годы»

В  целях   реализации  полномочий  по  оказанию  поддержки  гражданам  и их  объединениям,  участвующим  в  охране общественного  порядка,  создания условий  для  деятельности  добровольных  народных  дружин  на  территории муниципального  образования  поселок Мстера, руководствуясь  пунктом 31 статьи 33  Устава муниципального образования поселок Мстера  Вязниковского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в  муниципальную программу «Профилактика   правонарушений в муниципальном образовании поселок Мстера  Вязниковского района на 2021-2023 годы» согласно приложению.
          2. Отделу  бюджетного планирования и прогнозирования учесть расходы по данной программе при уточнении бюджета на текущий финансовый год.

          3.   Программа подлежит приведению в соответствие с решением СНД от 29.12.2022 №107 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района от 17.12.2021 №29 «О бюджете муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» не позднее 1 месяца со дня вступления его в силу.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

              Глава местной администрации                                                     А.В. Кресов

                                                                                                              Приложение к постановлению
 администрации муниципального
                                                                                                               образования поселок Мстера

                                                                                                               от  30.12.2022  № 523
Муниципальная  программа

«Профилактика  правонарушений в муниципальном образовании поселок Мстера  Вязниковского района
на 2021-2023 годы»
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Исполнитель муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение «Управление хозяйством муниципального образования поселок Мстера  Вязниковского района»

	Наименование программы
	Профилактика  правонарушений в муниципальном образовании поселок Мстера  Вязниковского района на 2021-2023 годы

	Заказчик программы
	Администрация муниципального образования поселок Мстера

	Разработчик программы
	Муниципальное казенное учреждение «Управление хозяйством муниципального образования поселок Мстера  Вязниковского района»

	Цели муниципальной программы
	Повышение общественной и личной безопасности граждан  и снижение уровня преступности на территории  муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района

	Задачи муниципальной программы
	Задачами, решаемыми в рамках Программы являются:

- повышение качества и эффективности профилактики   правонарушений;

- усиление социальной профилактики правонарушений среди несовершеннолетних;

- развитие различных форм участия общественных формирований граждан в охране общественного порядка;

- совершенствование работы по социальной реабилитации лиц, освободившихся из мест отбытия наказания.

	Объем финансирования

муниципальной программы
	Общий объем финансирования составляет– 52,8 тыс.руб. – бюджет муниципального образования поселок Мстера.
2021 -  14.4 тыс.руб.;
2022 – 23,4 тыс.руб.;
2023 – 15,0 тыс.руб.;

7. Ресурсное обеспечение муниципальной   программы

Расходы на реализацию Программы направлены:

           - на изготовление информационных  тематических стендов  по профилактике правонарушений против личности и общества, привлечению сознательной части населения к участию в добровольных общественных формированиях граждан по охране правопорядка на территории муниципального образования поселок Мстера;

          - финансирование участия  молодежных спортивных команд в районных соревнованиях.

Реализация мероприятий Программы потребует   52,8 тыс. рублей, в том числе:

на 2021 год – 14,4 тыс.руб.;

на 2022 год – 23,4 тыс.руб.;

на 2023 год  - 15,0 тыс.руб..

Источником  финансирования  реализации мероприятий Программы является бюджет муниципального образования поселок Мстера. Объёмы финансирования  мероприятий муниципальной программы могут изменяться в зависимости от возможностей бюджета муниципального  образования и результатов оценки эффективности реализации Программы.
                                        8.Перечень программных  мероприятий
	№

п/п
	             Мероприятия
	Источник финанси-рования
	Срок исполнения

	3. Профилактика правонарушений несовершеннолетних и молодежи

	3.1
	Финансирование участия молодежных спортивных команд в районных спортивных мероприятиях, семинарах по военно-патриотическому и гражданскому воспитанию молодёжи
	Бюджет МО пос. Мстера:

 2021 г. – 6,0 тыс.руб.;

2022 г. –15,0 тыс.руб.;

2023 г. –6,6  тыс.руб.
	по плану Управления физической культуры и спорта администрации Вязниковского района, по мере необходимости

	3.15.
	Обеспечение видеонаблюдения на общественной территории
	2021 г. – 8,4 тыс.руб.
2022 г.-   8,4 тыс.руб.

2023 г.-   8,4 тыс.руб.
	постоянно